
UCHWAŁA NR XVI/256/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2025 r. 
poz. 581), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:   

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 268 389 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt osiem tysięcy 
trzysta osiemdziesiąt dziewięć złotych 00/100), z przeznaczeniem na zadanie „Inwestycja w infrastrukturę 
umożliwiającą prowadzenie terapii CAR-T w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

Id: 183C23D4-AF14-4EAD-9238-425799B5B989. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 268 389 zł z przeznaczeniem na 
zadanie „Inwestycja w infrastrukturę umożliwiającą prowadzenie terapii CAR-T w Specjalistycznym Szpitalu 
Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych samorząd województwa może 
udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Pomoc 
taka musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Prezydent Miasta Torunia wystąpił do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem 
o wsparcie finansowe realizacji projektu „Inwestycja w infrastrukturę umożliwiającą prowadzenie terapii CAR-
T w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu”. 

CAR-T to nowatorska metoda terapeutyczna, która może znacząco poprawić rokowania pacjentów. 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Toruniu w dniu 23 lipca 2024 r. zawarł umowę ze Specjalistycznym 
Szpitalem Miejskim im. M. Kopernika w Toruniu o udzielanie świadczeń medycznych z zakresów 
przygotowania preparatów komórkowych do autologicznych przeszczepów macierzystych komórek 
krwiotwórczych oraz ich przechowywania, procedury CAR-T oraz innych potencjalnie nowych terapii 
komórkowych. Efektem współpracy szpitali będzie dostępność do nowoczesnych metod leczenia 
hematologicznego. 

Projekt w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu obejmuje 
w szczególności opracowanie pełnej dokumentacji projektowej, wykonanie prac budowlanych i instalacyjnych, 
zakup specjalistycznej aparatury medycznej, realizację nadzoru inwestorskiego, uzyskanie legalizacji 
zbiorników wymaganej przez Urząd Dozoru Technicznego. 

Terapia CAR-T (Chimeric Antigen Receptor T-Cell Therapy) jest uznawana za przełom w leczeniu chorób 
nowotworowych układu krwiotwórczego. Polega ona na modyfikacji genetycznej własnych limfocytów 
pacjenta, które po ponownym podaniu stają się wysoce skutecznym narzędziem w zwalczaniu komórek 
nowotworowych. W przypadkach, gdy tradycyjne metody leczenia zawodzą, terapia CAR-T daje pacjentom 
realną i często jedyną szansę na całkowite wyleczenie. Aktualnie pacjenci z województwa kujawsko-
pomorskiego, którzy kwalifikują się do terapii CAR-T, zmuszeni są do leczenia w odległych ośrodkach 
w kraju. Pociąga to za sobą poważne konsekwencje organizacyjne, logistyczne i emocjonalne - wydłużenie 
czasu oczekiwania, konieczność transportu, a także zwiększenie obciążenia dla rodzin pacjentów. 

Zapewnienie możliwości prowadzenia terapii CAR-T w Toruniu będzie miało strategiczne znaczenie dla: 

- poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców województwa, 

- wyrównania szans w dostępie do nowoczesnych terapii zgodnie z zasadą równości i solidarności 
społecznej, 

- skrócenia ścieżki diagnostyczno-terapeutycznej oraz skrócenia czasu oczekiwania na wdrożenie leczenia, 

- wzmocnienia potencjału leczniczego województwa kujawsko-pomorskiego i podniesienia jego znaczenia 
w krajowej sieci świadczeniodawców stosujących innowacyjne terapie. 

Planowany koszt zadania wynosi 268 388,50 zł, w którym planowana dotacja z budżetu Województwa 
zadania stanowi 100% wartości. 

 
 
 

Id: 183C23D4-AF14-4EAD-9238-425799B5B989. Podpisany Strona 1



5. Ocena skutków regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej wymaga zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podjęcie 
niniejszej uchwały będzie podstawą do zawarcia z Gminą Miasta Toruń umowy określającej szczegółowe 
zasady udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia. 

Id: 183C23D4-AF14-4EAD-9238-425799B5B989. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/256/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-10-01T10:55:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




